
Комитет образования и науки администрации г. Новокузнецка 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №92» 

 

Приказ №132 

от 08.09.2023 г.                                                                                                             г. Новокузнецк 

 

 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, 

физике, химии, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранному языку, исто-

рии, праву,  обществознанию, технологии, экономике, информатике, астрономии, основам 

безопасности жизнедеятельности, физической культуре в 2023 - 2024 учебном году»  

 

На основании приказа  КОиН от 06.09.2023 №970 «О проведении школьного этапа все-

российской олимпиады школьников по  математике, физике, химии, биологии, географии, ли-

тературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, обществознанию, техноло-

гии, экономике, информатике и ИКТ, экологии, астрономии, искусству (МХК), основам без-

опасности жизнедеятельности, физической культуре в 2023 - 2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее - Олимпиада) по предметам: 

 

26 сентября - география; 

28 сентября - история; 

29 сентября - физика; 

3 октября - астрономия; 

4 октября - право; 

б октября -- химия; 

9 октября - русский язык; 

10 октября - технология; 

11 октября - английский язык; 

12 октября - обществознание; 

13 октября - биология; 

17 октября - литература; 

18 октября - экономика; 

19 октября - математика (7-11 класс); 

20 октября - математика (4-б класс); 

23 октября - основы безопасности 

жизнедеятельности; 

24 октября - физическая культура; 

27 октября - информатика. 

2. Провести в 2023 - 2024 учебном году Олимпиаду: 

2.1. по шести предметам (математике, физике, химии, информатике, биологии, астроно-

мии) для обучающихся 5 - 11 классов, по математике для обучающихся 4 классов на плат-

форме «Сириус.Курсы»; 

2.2. по географии, литературе, русскому и иностранному языку, истории, праву, обще-

ствознанию, технологии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности 

экономике для обучающихся 5 -11 классов, по русскому языку для обучающихся 4-к классов 

общеобразовательных учреждений города Новокузнецка по заданиям, разработанным муни-

ципальными предметно-методическими комиссиями. 

3.Возложить ответственность за проведение Олимпиады на следующих сотрудников: 

руководители школьных методических объединений (Васильева А.А.,Иванцова Ю.А., 

Прокопенко О.И., Хандогина Е.А.) - организация и методическое сопровождение;  

Кудрова С.В, учитель информатики – техническое сопровождение; 

учителя-предметники  - получение индивидуальных кодов участников Олимпиады по 

шести предметам, передачи их участникам Олимпиады, получения окончательных результа-

тов и подготовки итогового протокола.  



 



 
  

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 


